
РІШЕННЯ 

Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

«Про присвоєння читальним залам Центральної наукової бібліотеки 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна»  

імен видатних випускників і вчених» 

від 30 вересня  2024 року, протокол №20 

 

Заслухавши інформацію проректора з навчально-педагогічної роботи 

Антона ПАНТЕЛЕЙМОНОВА про надання читальним залам Центральної 

наукової бібліотеки Харківського національного університету імені 

В.Н  Каразіна»  імен видатних випускників університету , а саме: 

 Читальному зал № 10 (вул. Університетська, 23) ім’я Івана Світличного; 

 Читальному залу (для роботи з рукописами, вул. Університетська,23)  –

ім’я Юрія  Шевельова; 

 Читальному залу № 4 (зал для науковців, Головний корпус) ім’я 

Іллі  Залюбовського  

з метою вшанування пам’яті та на підставі підпункту 39, пункту 13.2 Статуту 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна, Вчена рада 

ухвалила:  

1. Присвоїти читальним залам Центральної наукової бібліотеки 

Харківського національного університету імені В.Н  Каразіна  імена видатних 

випускників університету: 

 Читальному зал № 10 (вул. Університетська, 23) ім’я Івана 

Світличного; 

 Читальному залу (для роботи з рукописами, вул. Університетська,23)  

–ім’я Юрія Шевельова; 

 Читальному залу № 4 (зал для науковців, Головний корпус) ім’я 

Іллі  Залюбовського. 

2. Внести відповідні зміни у Структуру Центральної наукової 

бібліотеки Харківського національного університету імені В.Н  Каразіна. 

3. Оформити таблички з іменами видатних випускників у читальних 

залах Центральної наукової бібліотеки Харківського національного університету 

імені В.Н  Каразіна. 

Відповідальні: директор Центральної наукової бібліотеки Ірина ЖУРАВЛЬОВА 

Термін виконання: до 1 листопада 2024 року 

 

Голова Вченої ради      Тетяна КАГАНОВСЬКА 

 

Учений секретар      Олена ФРІДМАН 

 


